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13 grudnia 2024 prezydent Bolesławca Piotr Roman wziął udział w uroczystościach upamiętniających ofiary stanu

wojennego.

W 43. rocznicę stanu wojennego bolesławianie zgromadzili się  przy pl. Wolności pod pomnikiem „Solidarności”, aby

oddać hołd obrońcom wolnej Polski - ludziom Solidarności. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele samorządów

lokalnych, członkowie NSZZ „Solidarność”, członkowie Stowarzyszenia Działaczy Opozycji Antykomunistycznej

„Niezłomni”, przedstawiciele służb mundurowych, bolesławieckich organizacji i instytucji, harcerze. Wzruszająca

uroczystość poprowadził Honorowy Obywatel Miasta i przedstawiciel bolesławieckiej Solidarności - Jan Filipek.

Uroczystość przebiegała w asyście pocztów sztandarowych radnych Rady Miasta Bolesławiec i organizacji NSZZ

„Solidarność”. Spotkanie uświetniła Miejska Orkiestra Dęta „Bolesławiec”.

Obchody kolejnych rocznic stanu wojennego to ważna lekcja historii, która przypomina młodszym pokoleniom, że w nocy

z 12 na 13 grudnia 1981 władzę w Polsce przejęła junta wojskowa pod przywództwem gen. Wojciecha Jaruzelskiego. IPN

przywołuje fakty z okresu stanu wojennego:  „stan wojenny przyniósł tysiącom osób i ich rodzinom cierpienie – izolację w

ośrodkach internowania, uwięzienie, pozbawienie pracy. Dziesiątki niewinnych straciły życie. Społeczeństwu narzucono

szereg rygorów, takich jak: godzina milicyjna; zakaz zgromadzeń; zawieszenie działalności stowarzyszeń, związków,

mogła działać jedynie dominująca partia – PZPR; zmilitaryzowano szereg kluczowych zakładów pracy; w sądownictwie

wprowadzono tryb doraźny, w którym obowiązywały zaostrzone kary – do kary śmierci włącznie. Aresztowania, procesy i

internowanie nie wyczerpywały arsenału represji. Tysiące osób, uczestników strajków i demonstracji, zostało pobitych.

Dziesiątki tysięcy skazano na grzywny lub kary aresztu na podstawie orzeczeń kolegiów do spraw wykroczeń. Kilka

tysięcy działaczy „Solidarności” zostało zmuszonych do opuszczenia kraju. Liczby osób zwolnionych z pracy i

pozbawionych stanowisk z przyczyn politycznych nie sposób ustalić Aresztowania, procesy i internowanie nie

wyczerpywały arsenału represji. Tysiące osób, uczestników strajków i demonstracji, zostało pobitych. Dziesiątki tysięcy

skazano na grzywny lub kary aresztu na podstawie orzeczeń kolegiów do spraw wykroczeń. Kilka tysięcy działaczy

„Solidarności” zostało zmuszonych do opuszczenia kraju. Liczby osób zwolnionych z pracy i pozbawionych stanowisk z
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przyczyn politycznych nie sposób ustalić.”

Warto przypomnieć, że bolesławiecki pomnik „Solidarności” charakteryzuje się inskrypcją „Zło dobrem zwyciężaj” i

akcentuje dziejowy wymiar wydarzeń z Sierpnia ’80. Pomnik „S” oraz dewiza bł. ks. Jerzego Popiełuszki, kapelana

„Solidarności”, opierającego swoją działalność i nauczanie na przesłaniu św. Pawła „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło

dobrem zwyciężaj”, przypominają o jednym z najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii Polski. 

Organizatorami bolesławieckich obchodów w 43. rocznicę stanu wojennego byli: Stowarzyszenie Działaczy Opozycji

Antykomunistycznej „Niezłomni”, „Solidarność” Ziemi Bolesławieckiej i Bolesławiecki Ośrodek Kultury – Międzynarodowe

Centrum Ceramiki.
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